Página 1 de 4

CONVOCATÓRIA Nº 003/2021

CREDENCIAMENTO Nº 001/EDITAL Nº 004/FCCR/2019

      PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTADOR ARTÍSTICO

 PROGRAMA ARTE NOS BAIRROS

A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições, de acordo com as

autorizações legais pertinentes e considerando os atos administrativos que decretaram o

isolamento social e a suspensão das atividades em ambientes públicos em virtude da

pandemia – COVID19, convoca os credenciados homologados no Credenciamento

001/EDITAL004/P/DC/2019, de Prestação de Serviço de Orientadores Artísticos das

Oficinas Culturais, para sessão de atribuição de serviços que serão realizados em

plataforma virtual.

Os credenciados das oficinas a serem atribuídas devem encaminhar para o email

credenciamento@fccr.sp.gov.br as certidões negativas de débitos atualizadas (Federal,

Trabalhista, FGTS, ISSQN) exigidas para  a habilitação. O credenciado que tiver com

pendências para a emissão das certidões  não poderá participar  desta atribuição.

Os credenciados presentes concordam em manter as condições de execução pactuadas em

2020 em virtude da pandemia, respeitando-se a ordem classificatória do presente edital.

Tópico: Atribuição Programa Arte nos Bairros.
Data: 26 abr. 2021, conforme áreas e horários abaixo.
Entrar na reunião Zoom
https://us02web.zoom.us/j/81119732508?pwd=NnR6c0w5VzZheEdDanNpbTV1QlVkdz09
ID da reunião: 811 1973 2508
Senha de acesso: 723530

DEMANDA OFERECIDA

Área: Dança

Horário: das 09h30 às 10 horas.

ÁREA OFICINAS Faixa Etária Dia Horário
Duração

(minutos)
ID

DANÇA

DANÇAS URBANAS  -
BÁSICO

Interg +12 2ªf e 4ªf 19:00 - 19:40 40 6960

DANÇAS URBANAS - Interg +12 3ªf e 5ªf 18:30 - 19:10 40 6963

mailto:credenciamento@fccr.sp.gov.br
https://us02web.zoom.us/j/81119732508?pwd=NnR6c0w5VzZheEdDanNpbTV1QlVkdz09

Página 2 de 4

Área: Cultura Popular.

Horário da atribuição: das 10 às 10h10.

ÁREA OFICINAS
Faixa
Etária

Dia Horário
Duração

(minutos)
ID

CULTURA
POPULAR

CAPOEIRA  Interg +12 2º f 18:00 – 19:20 80 6905

CAPOEIRA  Interg+12 6ºf 17:30 – 18:50 80 6907

 MARACATU Interg+12 6º f 14:00 – 15:20 80 7000

 MARACATU  Interg+12 2ºf 16:00 -  17:20 80 6999

Área: Cultura Digital.

Horário da atribuição: das 10h10 às 10h20.

ÁREA OFICINAS
Faixa
Etária

Dia Horário
Duração

(minutos)
ID

CULTURA
DIGITAL

STOP MOTION Interg +12 2º f 10:00 – 11:20 80 7026

Área: Artes Visuais.

Horário da atribuição: das 10h20 às 10h30.

ÁREA OFICINAS Faixa Etária Dia Horário
Duração

(minutos)
ID

ARTES
VISUAIS

HISTÓRIA EM
QUADRINHOS

6 A 12 anos 4º f 14:00 – 14:40 40 6983

HISTÓRIA EM
QUADRINHOS

6 A 12 anos 4º f 09:00 – 09:40 40 6982

BÁSICO

DANÇAS URBANAS -
BÁSICO

Interg +12 2ªf e 4ªf 19:00 - 19:40 40 7328

DANÇAS URBANAS –
BÁSICO

Interg +12 2ªf e 4ªf 19:00 - 19:40 40 7329

DANÇAS URBANAS -
APERFEIÇOAMENTO

Interg +12 2ªf e 4ªf 19:00 – 19:40 40 7326

DANÇAS URBANAS –
APERFEIÇOAMENTO

Interg +12 2ªf e 4ªf 19:00 – 19:40 40 7327

JAZZ Interg +12 3ªf e 5ªf 18:00 - 18:40 40 7330

JAZZ Interg +12 4ªf e 6ªf 18:00 - 18:40 40 7331

DANÇA TRIBAL  Interg +12 3ªf 14:00 - 15:20 40 6952

 DANÇA TRIBAL  Interg +12 4ªf 14:00 - 15:20 40 6953

Página 3 de 4

HISTÓRIA EM
QUADRINHOS

6 A 12 anos 2º f 14:00 – 14:40 40 6981

Área: Cultura da Infància.

Horário da atribuição: das 10h30 às 10h40.

ÁREA OFICINAS Faixa Etária Dia Horário
Duração

(minutos)
ID

CULTURA
DA

INFÂNCIA

CONSTRUÇÃO DE
BRINQUEDOS

6 a 12 anos 5º f 18:00 – 18:40 40 6930

BRINCADEIRAS
INFANTIS

6 a 12 anos 5º f 18:00 – 18:40 40 6900

Área: Artesanato.

Horário da atribuição: das 10h40 às 10h50.

ÁREA OFICINAS Faixa Etária Dia Horário
Duração

(minutos)
ID

ARTESANATO
BONECA DE
PANO

Interg +12 3º f 17:00 – 18:20 80 7324

BONECA DE
PANO

Interg +12 5º f 10:00 – 11:20 80 7325

Área: Literatura.

Horário da atribuição: das 10h50 às 11 horas.

ÁREA OFICINAS Faixa Etária Dia Horário
Duração

(minutos)
ID

LITERATURA
POESIA EM
LIBRAS

Adulto +16 3º f 17:00 – 18:20 80 7021

Área: Música.

Horário da atribuição: das 11  às 11h20.

ÁREA OFICINAS Faixa Etária Dia Horário
Duração

(minutos)
ID

MÚSICA
BEAT BOX Interg +12 6º f 17:00 – 18:20 80 6895

TECLADO  Interg+12 6º f 16:00 – 17:20 80 7322

 TECLADO  Interg+12 6º f 19:00 – 20:20 80 7323

Página 4 de 4

 VIOLÃO - BÁSICO Interg+12 6ªf 19:00 – 20:20 80 6910

VIOLÃO -
APERFEIÇOAMENTO

Interg+12 2ªf 19:00 – 21:00 120 7362

VIOLÃO –
APERFEIÇOAMENTO

Interg+12 3ªf 19:00 – 21:00 120 7363

Esta convocatória destina-se ao atendimento da demanda  online existente até o momento

e poderá não atender a todas as áreas, bem como, todos os profissionais credenciados,

sendo facultado ao credenciado, aceitar a contratação ou desistir e aguardar nova

convocação. O credenciamento não obsta a contratação direta de outros prestadores de

serviços nas formas previstas na legislação para atender as necessidades da instituição e

seus programas e projetos.

O credenciado fica ciente que as oficinas para as quais não tenha disponibilidade de

atendimento serão atribuídas aos credenciados remanescentes pela ordem decrescente de

classificação até esgotar a demanda.

São José dos Campos, 23 de abril de 2021.

Comissão de Controle e Avaliação

Ciente e de acordo com a demanda oferecida para a Convocatória 003/2021 do edital

CREDENCIAMENTO Nº 001/EDITAL Nº 004/FCCR/2019.

_________________________________________________________________________

Autorizo a publicação da CONVOCATÓRIA Nº 003/2021 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

ORIENTADORES ARTÍSTICOS DAS OFICINAS CULTURAIS , em atendimento ao

CREDENCIAMENTO Nº 001/EDITAL Nº 004/FCCR/2019.

Washington Freitas

Diretor Presidente